
Na osnovu člana 147. stav 1. Ustava Republike Srbije („Službeni glasnik RS”, 
broj 98/06) i člana 51. stav 1. Zakona o sudijama („Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 
58/09 – US, 104/09, 101/10, 8/12 – US, 121/12, 124/12 – US, 101/13, 111/14 – US, 
117/14, 40/15, 63/15 – US, 106/15, 63/16 – US, 47/17 i 76/21), 

Narodna skupština Republike Srbije, na Dvanaestoj sednici Drugog redovnog 
zasedanja u 2021. godini, održanoj 15. decembra 2021. godine, donela je 

 

O D L U K U  

o izboru sudija koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju 

I 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Upravni sud: 

1. Mirjana Popović, savetnik u Vrhovnom kasacionom sudu, 

2. Tatjana Popara, savetnik u Upravnom sudu,  

3. Katarina Pecić Ilić, savetnik u Upravnom sudu. 

II 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Osnovni sud u Bačkoj Palanci: 

1. Jelena Savić, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji, 

2. Milica Dubljević, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji, 

3. Milena Baletić, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Novom Sadu. 

III 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Osnovni sud u Velikoj Plani: 

1. Dušan Milošević, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji, 

2. Bojana Lalić, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u Velikoj 
Plani, 

3. Svetlana Jović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Požarevcu, 

4. Tamara Radovanović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Velikoj 
Plani, 

5. Jelena Vučković, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Velikoj Plani. 

IV 



2 

 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Osnovni sud u Prijepolju: 

1. Maida Iglica, zamenik javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u 
Prijepolju, 

2. Tijana Konatar Špica, advokat, Advokatska komora Čačak, 

3. Marija Vižlina, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji, 

4. Ana Pejović, opštinski pravobranilac Opštine Prijepolje. 

V 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku funkciju u 
Osnovni sud u Ivanjici:  

1. Aleksandra Filipović, sudijski pomoćnik u Prvom osnovnom sudu u 
Beogradu. 

VI 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Osnovni sud u Petrovcu na Mlavi:  

1. Dragan Jokanović, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Petrovcu na 
Mlavi, 

2. Jelena Kukolj, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Požarevcu. 

VII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Osnovni sud u Lebanu:  

1. Saša Branković, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Lebanu, 

2. Silvana Stanković, sudijski pomoćnik u Osnovnom sudu u Leskovcu. 

VIII 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put biraju na sudijsku funkciju u 
Prekršajni sud u Lazarevcu: 

1. Dejan Kastratović, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u Valjevu, 

2. Sanja Jovanović, sudijski pomoćnik u Prekršajnom sudu u Valjevu. 

 

 

IX 



3 

 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku funkciju u 
Prekršajni sud u Rumi: 

1. Milica Beljin, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji. 

X 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku funkciju u 
Prekršajni sud u Somboru: 

1. Nebojša Vasiljević, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji. 

XI 

Odluku o predlogu kandidata koji se prvi put bira na sudijsku funkciju u 
Prekršajni sud u Negotinu: 

1. Valentina Rajčić Jovanović, sekretar „Negotinska gimnazija” Negotin. 

XII 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 

 

 

RS Broj 83 

U Beogradu, 15. decembra 2021. godine 

 

 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 
 
 
 

PREDSEDNIK 
 
 

Ivica Dačić 
 


